
Treść:
poz.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 12 maja 1997r. Nr 23-
Strona:

ROZPORZĄDZENIA W OJEW ODY SUWALSKIEGO

152 - Nr 58/97 z dnia 8 maja 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 178

153 - porządkowe nr 31/97 z dnia 8 maja 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach zagro
żonych wścieklizną zwierząt dzikich 178

154 - Nr 59/97 z dnia 8 maja 1997r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 179

155 - Nr 60/97z dnia 8 maja 1997r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 179

156 - Nr 61/97 z dnia 12 maja 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 180

157 - porządkowe nr 32/97 z dnia 12 maja 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach zagro
żonych wścieklizną zwierząt dzikich 180

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

158 - Nr XXII/187/97 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 21 kwietnia 1997r. w sprawie ustalenia granic obwodu
szkoły

159 -N r XXIV/151/97 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 29 kwietnia 1997r. w sprawie wprowadzenia zmian
w Statucie Miasta i Gminy Lipsk

160 - Nr XXIV/139/97 Rady Gminy w Ełku z dnia 18 kwietnia 1997r. w sprawie ustalenia nazwy ulicy we wsi
Now a Wieś Ełcka

181

182

184

r. Nr 22, poz  1 3 1
25, poz. 126) oraz § 339 roz- 

;ctwa z dnia 9 stycznia 
rozporządzenia o zwal-

45 i Nr 58, p c / - . . - 
Nr 32, poz. 217; z 1950r. Nr 2, poz. 
poz. 208) zarządza się, co następuje:



sir. 178 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 23/poz. 152-153

152

ROZPORZĄDZENIE Nr 58 /97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 8  maja 1997r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195 lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Cwaliny, Jakuby w gminie 
Biała Piska.

§ 2 .

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
31/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 8  maja 1997r. w 
sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach 
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

w/z Wojewody
Jan Kamiński

Wicewojewoda

153

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 31/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 8  maja 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991r. Nr 
75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 58/97 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 8  maja 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny 
zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów' sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2 ) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,

b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara
żenie się wścieklizną,

c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery
naryjnej zwierzęta padłe łub pochodzące z od
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.



Nr 23/po/ 153-155 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 179

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1. obo
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo
nowym w Piszu x) oraz podania do publicznej wiado
mości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 
Wicewojewoda

x) rozplakatowano w dniu 12 maja 1997r.

154

ROZPORZĄDZENIE Nr 59/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 8 maja 1997r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114. poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229: z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67. poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49. poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17. poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 roz
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal

czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U Nr 19, 
poz. 167; z 1928r. Nr 76. poz. 686; z 1933r. Nr 7, poz. 
45 i Nr 58. poz. 435; z 1936r Nr 50. poz. 360; z 1948r. 
Nr 32, poz. 217; z 1950r. Nr 2. poz. 15; z 1959r. Nr 34, 
poz. 208) zarządza się. co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Wydminy, Sucholaski w gminie Wydminy za wolny od 
wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 41/97 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 11 kwietnia 1997r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Suwalskiego Nr 19. poz. 126.

§ 3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 
Wicewojewoda

155

ROZPORZĄDZENIE Nr 60/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 8 maja 1997r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26. 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195 lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 roz
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U Nr 19, 
poz. 167; z 1928r. Nr 76, poz. 686; z 1933r. Nr 7, poz. 
45 i Nr 58, poz. 435; z 1936r. Nr 50, poz. 360; z 1948r. 
Nr 32, poz. 217; z 1950r. Nr 2, poz. 15; z 1959r. Nr 34, 
poz. 208) zarządza się, co następuje:



St r. 180 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 23/poz. 155-157

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Osowy Grąd. Ponizie, Białobrzegi w gminie Augustów 
za wolny od wścieklizny.

§ 2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 37/97 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 2 kwietnia 1997r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 16, poz. 110.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 
Wicewojewoda

157

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 

Wicewojewoda

156

ROZPORZĄDZENIE Nr 61 /97 
W OJEW ODY SUWALSKIEGO

z dnia 12 maja 1997r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49. poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ I-

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Liski, Grodzisk, Gruzy, Ku
mielsk, Kozikówka w gminie Biała Piska.

§ 2 .

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w' § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
32/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 12 maja 1997r. w 
sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach 
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 32/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 12 maja 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991r. Nr 
75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

§ 1 .

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 61/97 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 12 maja 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny 
zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2 ) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zaniknięciu,

b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara
żenie się wścieklizną,



Nr 23/poz. 157-158 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO sir. 181

c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery
naryjnej zwierzęta padłe łub pochodzące z od- 
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§ 2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo
nowym w Piszu oraz podania do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 

Wicewojewoda

158

UCHWAŁA Nr XXII/187/97 
RADY M IEJSKIEJ w GOŁDAPI

z dnia 21 kwietnia 1997r. 

w sprawie ustalenia granic obwodu szkoły.

Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia
7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 1996r. 
Nr 67, poz.329) Rada Miejska w Gołdapi uchwala, co 
następuje:

§ ł-

Po uzgodnieniu z Kuratorem Oświaty w Suwał
kach ustala się obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 w Goł
dapi zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta i Gminy w Gołdapi.

§3.

Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 września 
1997r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Andrzej Roszkowski

Załącznik
do uchwały Nr XXI1/187/97 
Rady Miejskiej w Gołdapi 
z dnia 21 kwietnia I997r.

OBWÓD SZKOŁY PODSTAWOWEJ Nr 2 
w GOŁDAPI

I. Obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 w Gołdapi obej
muje:

1) ulice: Akacjowa  Bagienna, Brzozowa, Bukowa, 
Cisowa, Cmentarna, Generała Władysława Sikor
skiego, Gumbińska, Jaworowa, Jeziorowa, Jodło
wa, Klonowa, Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łączna,
1 Maja, Modrzewiowa, Stefana Okrzei, Pagórko
wa, Przy torowa. Sosnowa, Spacerowa, Sportowa, 
Stadionowa, Suwalska, Świerkowa, Topolowa,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 23/poz. 158-159

Ustronie, Wczasowa. Wierzbowa, Wiosenna, Za
torowa,

2) miejscowości: Barkowo, Balupiany, Botkuny, Ja
bramowo, Janowo, Jurkiszki, Konikowo, Kośini
dry. Kozaki, Niedrzwica, Pietrasze, Piękne Łąki, 
Skocze, Suczki.

159

UHWAŁA Nr XXIV/139/97 
RADY GMINY w EŁKU

z dnia 18 kwietnia 1997r.

w sprawie ustalenia nazwy ulicy we wsi Nowa Wieś 
Ełcka.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 
8  marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 
1996r. Nr 13, poz.74, Nr 58, poz.261, Nr 106, poz. 
496, Nr 132. poz.622 i z 1997r. Nr 9, poz.43) - Rada 
Gminy w Ełku uchwala, co następuje:

§ L

1. Osiedlu domów jednorodzinnych, które powstaje w 
Nowej Wsi Ełckiej na gruntach oznaczonych nr 
geod. 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522 i 523 
nadaje się nazw'ę „SŁONECZNE”.

2. Zaprojektowanej ulicy na w/w osiedlu nadaje się na
zwę „MICHAŁA KAJKI”.

3. Plan graficzny osiedla domów jednorodzinnych 
„SŁONECZNE” w Nowej Wsi Ełckiej stanowi za
łącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Gałaszewski



23. po/ 15') DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 183

Załącznik
do uchwały Nr XXIV/139/97 
Rady Gminy w Ełku 
z dnia 18 kwietnia 1997r.



§3.
160

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

UCHWALA Nr XXIV/151/97 
RADY M IEJSK IEJ w LIPSKU

Przewodniczący Rady Miejskiej 
z dnia 29 kwietnia 1997r. Henryk Matyszewski

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Miasta i 
Gminy Lipsk.

str 184 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 23/poz. 160

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 2 2  

ust.l i 2 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku o samorzą
dzie terytorialnym (Dz.U. z I996r. Nr 13, poz.74; Nr 
58, poz.261; Nr 106, poz. 496; Nr 132, poz.622 i z 
1997r. Nr 9, poz.43) - Rada Miejska w Lipsku uchwala, 
co następuje:

§ 1.

W statucie Miasta i Gminy Lipsk - uchwala Nr 
XV/96/96 z dnia 16 lutego 1996r. (Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 21, poz.47 i Nr 33, poz.89) wprowadza się następu
jące zmiany:
- § 14 ust.4 otrzymuje brzmienie:

„§ 14.4. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady zwołuje 
Przewodniczący Sejmiku Samorządowego w 
ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników 
wyborów do rad na obszarze całego kraju.”

- w § 14 ust. 5 skreśla się pkt 5.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta i Gminy.

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
teł. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 12 maja 1997r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


